
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

 N. 11 / 2024 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) nel giorno 5 del mese di aprile si è riunito in video-collegamento, alle 

ore 10.30, il consiglio di amministrazione dell’Agenzia. 

 

All’appello nominale risultano presenti: 

N. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 

1 Giovanni Gianotti Presidente presente 

2 Carla Paganella Vicepresidente presente 

3 Filippo Maria Pighetti Consigliere presente 

 

Assume la presidenza il presidente Giovanni Gianotti. 

Assiste in qualità di segretario il direttore Quirino Gianoli. 

Il presidente Gianotti, constatata e fatta constatare la presenza dell’intero consiglio, dichiara la riunione 

validamente costituita e idonea a deliberare; introduce la trattazione del seguente punto all’ordine del giorno: 

 

PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE ALL’INTERNO DELLA CATEGORIA DI APPARTENENZA 

DIPENDENTE TAMARA DELLA VEDOVA. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO lo statuto di Agenzia approvato con deliberazione dell'assemblea n. 7 del 29 agosto 2022; 

PREMESSO che le progressioni orizzontali riguardano l’incremento del trattamento economico di una 

determinata categoria del pubblico impiego, senza che si determini una promozione ad una qualifica 

superiore e pertanto, rappresentando un momento della carriera dei pubblici dipendenti contraddistinto 

unicamente da un aumento del trattamento economico, senza determinare mutamento di mansioni, non 

richiedono l’instaurazione di un nuovo rapporto di pubblico impiego; 

PRESO ATTO della deliberazione n. 13 del 4 novembre 2020 con la quale il Consiglio di Amministrazione è 

stato dato mandato al direttore di procedere ex novo alla costituzione iniziale del “Fondo risorse decentrate” 

sulla base della disciplina dell’art. 67 CCNL 21/5/2018 che distingue le risorse decentrate in due categorie: la 

prima (comma 2) ricomprende tutte le fonti che incrementano stabilmente l’importo del fondo unico di cui 

al comma 1, la seconda (comma 3), ricomprende le fonti mediante le quali il Fondo può essere alimentabile 

annualmente con importi variabili di anno in anno e ne ha determinato l’importo in € 15.000,00;  

VISTA la determinazione n. 71 del 23 novembre 2020 di costituzione del fondo risorse decentrate per l’anno 

2020; 

SENTITA la relazione favorevole del direttore all’attribuzione della progressione economica orizzontale per 

le dipendenti beneficiarie delle progressioni economiche orizzontali, come meglio sotto specificati, 

PRESO ATTO del parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore ai sensi dell’art. 49 

comma 1 e 147 bis comma 1 del TUEL; 

VISTE le competenze del presidente e del consiglio di amministrazione previste dallo statuto dell’Agenzia; 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  

DEL BACINO DI SONDRIO 
 



 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare con decorrenza 01.01.2023 la progressione economica orizzontale al personale di 

ruolo dell’Agenzia TPL di Sondrio come indicato nella tabella seguente: 

 

Dipendente Posizione economica di 

provenienza 

Posizione economica dal 

01.01.2023 

Tamara Della Vedova   C2 C3 

 

2. di dare mandato al direttore di assumere i conseguenti provvedimenti; 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati 

“Amministrazione Trasparente” e “Anticorruzione”. 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO 

Giovanni Gianotti Quirino Gianoli 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 


